開催日時 議事録作成：管理者

開催場所

出席者

運営・活動状況報告

別紙参照

５．主な要望、助言、検討、質問項目

６．要望、助言、検討、質問内容に対する回答等

７．その他特記事項

８．残された課題

地域運営推進会議議事録
栃木ケアーズひらい

令和7年2月27日（木）

栃木ケアーズひらい地域交流スペース

管理者　 GH職員　 栃木中央地域包括　 もみじ　ご家族

もみじ　ご家族 ゆず　ご家族 つどい　ご家族

①まだ居室へは行けませんか？
②写真の掲載について以前承諾をしたのですが特に掲載はされていないようですが。
③外出は難しいですか？

①外部評価にも記載があり、個室であるため居室での面会を再開しようと話し合っていたところですので、今後
は
居室での面会を再開します。
②不慣れで写真の掲載がなされておりません。今後は掲載できるようにしていきます。
③ご家族との外出は皆さん行かれています。施設内の行事としてはこれから実施していきます。
ユニットのくくりを超えての外出を考えています。

・４月頃に特定技能生と言う外国人労働者の方々が栃木ケアーズグループ全体に８名来られます。ひらいにも
２名
入職します。文化の違い等でご不便をお掛けすることがあるかもしれませんが、職員として育てていきますの
で、
ご了承いただきたいと思います。

外部評価の作成